
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/06/15

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2015)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] L'*acqua in agricoltura : gestione sostenibile della pratica irrigua / a cura di
Marcello Mastrorilli. - Milano : Edagricole, 2015. - XVIII, 403 p. : ill. ; 26 cm
P 001.E.01.N.03 Water resources.
(Edagricole università & formazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94828 MAG 00 0000546

2 [Monografia] *Earthquake environmental effects for seismic hazard assessment : the ESI
intensity scale and the EEE catalogue / Audemard F. [et al] ; editor Luca Guerrieri. -
Roma : ISPRA, Servizio Geologico d'Italia, 2015. - 182 p., : ill. in gran parte color. ; 30 cm
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88649 Papareschi PER.IT

189/A 97 2015
Biblioteca ISPRA B 94735 Sede PER.IT 189 97

2015

3 [Monografia] un *Futuro per la pesca in alto Adriatico : risultati e proposte del percorso
partecipativo GAP2 tra ricercatori e pescatori di Chioggia / a cura di Sasa Raicevich..[et
al.] ; ISPRA. - Roma : ISPRA, 2015
(Quaderni Ricerca Marina ; 7/2015)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94739 Sede ISPRA

QUA/RM 7

4 [Monografia] *Chemical fate and transport in the environment / by Harold F. Hemond,
Elizabeth J. Fechner. - 3. ed. - San Diego : Elsevier, 2015. - X, 476 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D.06 Environment and sustainable development

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94710 MAG 00 0000519

5 [Monografia] Il *Mare / Ministero dello Sviluppo Economico, Direzione generale per le
risorse minerarie ed energetiche. - 2. ed. - [Roma : DG RME], 2015. - 129 p., ill.; 30 cm ((
numero speciale del Bollettino ufficiale degli idrocarburi e delle georisorse

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94881 MAG 00 0000554

6 [Monografia] *Atlante geologico dei vini d'Italia / Attilio Scienza ...[et al.]. - Giunti : Prato,
2015. - 359 p. : ill. color. ; 30 cm
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88169 MAG 00 0000522

7 [Monografia] *Carta geologica del vulcano Etna / Stefano Branca ...[et al.]. - Roma : ISPRA,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 29



2015. - 180 p., 11 c. di sez. + 1 carta geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94882 Sede PER.IT 189 98

2015
Biblioteca ISPRA B 94883 Papareschi PER.IT

189/A 98 2015

8 [Nota Illustrativa] *Scanno : foglio 378 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Abruzzo, Sevizio Difesa del Suolo ; a cura di E. Miccadei ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014.
- 201 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33510 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
378

Biblioteca ISPRA N 33511 PIEGATE P 1 IT 378

9 [Monografia] *Microbiology of Drinking Water Production and Distribution / Gabriel Bitton.
- Hoboken : Wiley, 2014. - Xii, 298 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D.06 Environment and sustainable development

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94727 MAG 00 0000520

10 [Monografia] *Camminare insieme nella luce : cento anni della nostra storia : 1914-2014 /
[a cura di Germano Basaldella ... [et al.] ; testi di Germano Basaldella ... [et al.]]. - Torino :
Giovane Montagna, 2014. - 315 p. : ill. ; 27 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94799 MAG 00 0000535

11 [Nota Illustrativa] *Caserta Est : foglio 431 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Campania ; a cura di G. Carannante ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. - 139 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33512 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
431

Biblioteca ISPRA N 33513 PIEGATE P 1 IT 431

12 [Monografia] *Charles Darwin geologo : la formazione del giovane Darwin. Docenti e
mentori, il viaggio iniziatico tra vulcani e atolli. Le opere geologiche / Guido Chiesura . -
Roma : Società Geologica Italiana, 2014. - 208 p. ; ill., 23 cm
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94747 MAG 00 0000529

13 [Monografia] *Iridaceae presenti in Italia = Iridaceae present in Italy / Maria Antonietta

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 29



Colasante ; tavole/plates Anne Eldredge Maury. - Roma : Sapienza Università Editrice,
2014. - 415 p. : ill. color., c. geogr. ; 30 cm. ((Ill. numerate anche a carte. - Il verso delle
carte di ill. è bianco
P 002.A.10 Plant physiology and development

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88680 MAG 00 0000524

14 [Nota Illustrativa] *Pieve Santo Stefano : foglio 278 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Consiglio Nazionale delle Ricerche ; a cura di V. Bortolotti ... [et al.]. - Roma : ISPRA,
2014. - 95 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33498 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
278

Biblioteca ISPRA N 33499 PIEGATE P 1 IT 278

15 [Nota Illustrativa] *Lugo : foglio 222 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione Emilia
Romagna, Servizio Geologico, Sismico e dei suoli ; a cura di L. Calabrese, U. Cibin. -
Roma : ISPRA, 2014. - 124 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33506 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
222

Biblioteca ISPRA N 33507 PIEGATE P 1 IT 222

16 [Nota Illustrativa] *Portomaggiore : foglio 204 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Emilia Romagna, Servizio Geologico, Sismico e dei suoli ; a cura di L.
Calabrese, M. C. Centineo, U. Cibin. - Roma : ISPRA, 2014. - 98 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33504 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
204

Biblioteca ISPRA N 33505 PIEGATE P 1 IT 204

17 [Monografia] *Reti e sostenibilità nella pianificazione territoriale in Toscana / [Enrico
Falqui, Gabriele Paolinelli]. - Pisa : ETS, 2014. - 310 p. : ill. ; 21 cm.
(Terre e paesaggi di confine. Saggi ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89210 MAG 00 0000530

18 [Nota Illustrativa] *Maniago : foglio 065 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia ; a cura di A. Zanferrari ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. -
224 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33500 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
065

Biblioteca ISPRA N 33501 PIEGATE P 1 IT 065

19 [Monografia] *Geologia della Sicilia / Fabio Lentini, Serafina Carbone ; con i contributi di
Branca S. e Messina A. - Roma : ISPRA, Servizio Geologico d'Italia, 2014. - 128 p. : ill. in
gran parte color. ; 30 cm + 1 c geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88563 Papareschi PER.IT

189/A 95 2014
Biblioteca ISPRA B 94734 Sede PER.IT 189 95

2014

20 [Monografia] *Sustainable tourism VI / Sixth International Conference on Sustainable
Tourism, 2014 : Opatija, Croatia; editors C.A. Brebbia, S. Favro, F.D. Pineda. -
Southampton : WIT Press, [2014]. - 351 p. : ill. ; 23 cm.
P 002.A.14.D.06 Environment and sustainable development
(WIT transactions on ecology and the environment ; 187)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94733 MAG 00 0000521

21 [Monografia] *ISO 11268-3 : *Soil quality - Effects of pollutants on earthworms - Part
3:Guidance on the determination effects of effects in field situations / International
Organization of Standardization. - Geneva : ISO, 2014. - 13 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94784 Sede NORME ISO

11268-3

22 [Risorsa elettronica] Il *rapporto rifiuti urbani 2014 : Dati di sintesi / ISPRA. - Roma : ISPRA,
2014. - 214 p. : ill.
Il Rapporto Rifiuti Urbani, giunto alla sua sedicesima edizione, è frutto di una complessa attività
di raccolta, analisi ed elaborazione di dati da parte del Servizio Rifiuti dell’ISPRA, in attuazione
di uno specifico compito istituzionale previsto dall’art. 189 del D.Lgs. n. 152/2006. Attraverso un
efficace e completo sistema conoscitivo sui rifiuti, si intende fornire un quadro di informazioni
oggettivo, puntuale e sempre aggiornato di supporto al legislatore per orientare politiche e
interventi adeguati, per monitorarne l’efficacia, introducendo, se necessario, eventuali misure
correttive. Il Rapporto Rifiuti Urbani - Edizione 2014 fornisce i dati, relativi all’anno 2013, sulla
produzione, raccolta differenziata e gestione dei rifiuti urbani, a livello nazionale, regionale e
provinciale e sull’import/export. Inoltre, riporta i dati relativi all’anno 2013, sulla gestione dei
rifiuti di imballaggio e fornisce informazioni sui costi dei servizi di igiene urbana e
sull’applicazione del sistema tariffario. Infine, presenta una ricognizione dello stato di attuazione
della pianificazione territoriale aggiornata all’anno 2014
(Rapporti ; 202)
Link - Rapporto Rifiuti Urbani 2014_web.pdf

Rapporto Rifiuti Urbani 2014_web.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94860 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 202/2014

23 [Nota Illustrativa] *Jesi : foglio 292 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione Marche,
Servizio Ambiente e Paesaggio ; a cura di F. Guerrera, M. Tramontana. - Roma : ISPRA,
2014. - 122 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33514 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
292

Biblioteca ISPRA N 33515 PIEGATE P 1 IT 292

24 [Nota Illustrativa] *Montegiorgio : foglio 314 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Marche, Servizio Ambiente e Paesaggio ; a cura di A. Micarelli, G. Cantalamessa.
- Roma : ISPRA, 2014. - 90 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33518 GEOLOGICO 50000

III COPIA 314
Biblioteca ISPRA N 33519 PIEGATE P 1 IT 314

25 [Monografia] *Noi Italia : 100 statistiche per capire il Paese in cui viviamo, 2014 / Sistema
statistico nazionale, Istituto nazionale di statistica. - Roma : ISTAT, 2014. - 287 p. : ill. ; 30
cm
P 001.A.02.H.02 Statistiques

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94697 MAG 00 0000512

26 [Monografia] *Fioriture algali in Adriatico : il bacino padano-adriatico tra sviluppo e
scienza / Attilio Rinaldi ; contributi di: Lanfranco Turci ... [et al.]. - Imola : La Mandragora,
2014. - 279 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94700 MAG 00 0000515

27 [Monografia] *Testo, contesto ed evento : *geomitologia una nuova frontiera delle Scienze
della Terra / di Agostini S. [ et al.] ; editors Mario Aversa [et al.]. - Roma : ISPRA, Servizio
Geologico d'Italia, 2014. - 128 p. : ill. in gran parte color., foto, c. geogr., diagr. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88632 Papareschi PER.IT

189/A 96 2014
Biblioteca ISPRA B 94736 Sede PER.IT 189 96

2014

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 29



28 [Nota Illustrativa] *Udine : foglio 066 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia ; a cura di A. Zanferrari ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. -
176 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33502 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
066

Biblioteca ISPRA N 33503 PIEGATE P 1 IT 066

29 [Nota Illustrativa] *Passignano sul Trasimeno : foglio 310 : note illustrative... / Ente
realizzatore : Regione Umbria ; a cura di M. Barchi, M. Marroni. - Roma : ISPRA, 2014. -
196 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33516 GEOLOGICO 50000

III COPIA 310
Biblioteca ISPRA N 33517 PIEGATE P 1 IT 310

30 [Nota Illustrativa] *Cittaducale : foglio 357 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Università degli Studi Roma Tre ; a cura di D. Cosentino ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. -
143 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33508 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
357

Biblioteca ISPRA N 33509 PIEGATE P 1 IT 357

31 [Monografia] *State of the world 2014 : *Governare per la sostenibilità / Worldwatch
Institute ; edizione italiana a cura di Gianfranco Bologna. - Milano : Edizioni Ambiente,
2014. - 310 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94695 PASCAL 002A14D

S0W 2014

32 [Monografia] *Venezia città d'acqua : le incidenze geologiche su origini, evoluzione e
vulnerabilità / Fulvio Zezza. - Venezia : Marsilio, 2014. - 167 p. : ill. ; 24 cm
P 001.E.01.N.02 Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94688 MAG 00 0000509

33 [Monografia] L'*acqua che mangiamo : cos'è l'acqua virtuale e come la consumiamo / a
cura di Marta Antonelli e Francesca Greco. - Milano : Ambiente ; [Roma] : WWF, 2013. -
279 p. : ill. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94701 MAG 00 0000516

34 [Monografia] * Marine environmental biology and conservation / Daniel W. Beckman. -
Burlington, Mass : Jones & Bartlett Learning, c2013. - XI, 451 p. : ill. ; 30 cm.
P 002.A.14.D.02 Conservation, protection, and management of the environment, flora and
fauna.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94889 MAG 00 0000556

35 [Monografia] *UNI EN 16911-1 : *Emissioni da sorgente fissa : Determinazione manuale ed
automatica della velocità e della portata di flussi in condotti - Parte 1: Metodo di
riferimento manuale / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - 85 p. ;
30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 12619
(edizione gennaio 2013). La norma specifica un metodo con rivelatore a ionizzazione di fiamma.
Il metodo è destinato ad essere utilizzato come metodo di riferimento standardizzato per la
misurazione della concentrazione in massa di sostanze organiche in forma gassosa e vaporosa
(espresse come TVOC) in emissioni da sorgente fissa (per esempio: emissioni provenienti da
rifiuti inceneriti e da solventi utilizzati in processi, misurazione delle emissioni secondo la
Direttiva 2010/75/UE) nella concentrazione da una gamma superiore a 1000 mg/m³. La norma
specifica i requisiti per uno strumento che utilizza un rivelatore a ionizzazione di fiamma,
insieme alle procedure per la sua operatività. I risultati ottenuti utilizzando la presente norma
sono espressi in milligrammi per metro cubo (mg/m³) come carbonio totale (TVOC). La norma
non si applica per i sistemi di misurazione automatizzati (AMS) installati in modo permanente.
Metodi alternativi al presente metodo possono essere utilizzati ammesso che l’utilizzatore possa
dimostrare l’equivalenza, basata sui principi della UNI CEN/TS 14793
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94771 Sede NORME UNI

EN ISO 16911-1

36 [Monografia] *UNI EN 16911-2 : *Emissioni da sorgente fissa : Determinazione manuale ed
automatica della velocità e della portata di flussi in condotti - Parte 2: Sistemi di
misurazione automatici / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - 56
p. ; 30 cm.
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94778 Sede NORME UNI

EN ISO 16911-2

37 [Monografia] *UNI EN ISO 12846 : *Qualità dell'acqua. Determinazione del mercurio -
Metodo mediante spettrometria di assorbimento atomico (AAS) con e senza
arricchimento / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - 15 p. ; 30
cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN
ISO 12846 (edizione aprile 2012) e sostituisce la norma UNI EN 12338 e UNI EN 1483
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94680 Sede NORME UNI

EN ISO 12846

38 [Monografia] *Fish identification tools for biodiversity and fisheries assessments : review
and guidance for decision-makers / ed. by Johanne Fischer. - Roma : FAO, 2013. - 107 p.,
30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94841 Sede PER.INT 385

585

39 [Monografia] La *strategia del colibri : manuale del giovane eco-attivista / Alessandro Pilo.
- Casale Monferrato : Sonda, 2013. - 194 p. : ill. ; 21 cm.
P 001.D.16 Pollution
(Guide ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94689 MAG 00 0000510

40 [Monografia] La *stretegia energetica in Italia ed il ruolo delle fonti energetiche rinnovabili
: giornata di studio, Napoli 14/10/2013 / Associazione Idrotecnica Italiana sezione
Campania , Calabria, Sicilia [...] . - [s.n : Napoli], 2013. - 227 p., ill., 23 cm
P 001.D.06.D.04 Energy generation and conversion. Thermal and electrical energy

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94874 MAG 00 0000553

41 [Materiale multimediale] *Su per giù l'acqua / Lorena Cecchini, Chiara Bolognini ; progetto
scientifico Elena Giusta ; Coord. scientifico Giuseppina Monacelli ; ISPRA TV. - Roma :
ISPRA, 2013. - 1 cd rom ; durata 75 min

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94876 Sede CD ROM 2013

42 [Monografia] *Consumare carne. Problematiche ambientali, sociali e di salute : [tesi di
laurea] Corso di laurea magistrale in Sviluppo, Ambiente e Cooperazione. Anno
Accademico 2012/2013 / candidato: Mario Ciot ; relatore: Dario Padovan ; correlatore:
Roberto Burlando. - [S.l. : s.n., 2012-2013]. - 168 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università
degli Studi di Torino. Facoltà di Scienze Politiche.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94737 MAG 00 0000523

43 [Monografia] *UNI EN ISO 14021: *Etichette e dichiarazioni ambientali : Asserzioni
ambientali auto-dichiarate (etichettatura ambientale di Tipo II) / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2012. - 27 p. ; 30 cm. (( La presente norma è la versione
ufficiale in lingua italiana della norma europea EN ISO 14021 (edizione agosto 2001) e
dell'aggiornamento A1 (edizione dicembre 2011)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 29



P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94769 Sede NORME UNI

EN ISO 14021

44 [Monografia] *ISO 11268-1 : *Soil quality - Effects of pollutants on earthworms - Part 1:
Determination of acute toxicity to Eisenia fetida/Eisenia andrei / International
Organization of Standardization. - Geneva : ISO, 2012. - 18 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94779 Sede NORME ISO

11268-1

45 [Monografia] *ISO 11268-2 : *Soil quality - Effects of pollutants on earthworms - Part 2:
Determination effects on reproduction of Eisenia fetida/Eisenia andrei / International
Organization of Standardization. - Geneva : ISO, 2012. - 21 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94783 Sede NORME ISO

11268-2

46 [Monografia] L'*intervento pubblico nel settore ittico / a cura di Giovanna Trevisan. -
Milano : Angeli, 2012. - 151 p. ; 23 cm.
(Economia. Ricerche ; 917)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94702 PASCAL 002A32 ER

365.917

47 [Monografia] Il *libro blu dello spreco in Italia: l'acqua / a cura di Andrea Segrè e Luca
Falasconi. - Milano : Ambiente, 2012. - 201 p. : ill. ; 19 cm
(Tascabili dell'ambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94687 PASCAL 002A14D

TASDA 16

48 [Monografia] L'*onda anomala dei media : il rischio ambientale tra realtà e
rappresentazione / a cura di Mihaela Gavrila ; prefazione di Mario Morcellini. - Milano :
Angeli, 2012. - 330 p. ; 23 cm.
P 002.A.14.D Applied ecology.
(SC : *Scienze della comunicazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94829 MAG 00 0000547

49 [Monografia] Il *lungo inverno di Spitak / Mario Massimo Simonelli. - Saint Vincent (AO) :
Elmi's World, c2012. ((Opera finalista al concorso letterario "Mangiaparole" (2012) e
vincitrice della XI edizione del premio letterario diaristico "La Lanterna Bianca" (2012)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94628 MAG 00 0000508

50 [Monografia] *Biogas da agrozootecnia e agroindustria : [normative e autorizzazioni,
incentivi economici, substrati (tipologie, costi e pretrattamenti), test di laboratorio] / a
cura di Renato Vismara ... [et al.]. - [Palermo] : Flaccovio, 2011. - XVI, 418 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94818 MAG 00 0000540

51 [Monografia] *Tecnologia, rischio e ambiente : tra interessi e conflitti sociali / Gaetano
Borrelli : Tiziana Guzzo. - Catania : Bonanno Editore, 2011. - 158 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94863 MAG 00 0000552

52 [Monografia] *Ecomafia 2011 : le storie e i numeri della criminalità ambientale / [a cura
dell'Osservatorio nazionale ambiente e legalità di Legambiente ; introduzione di Pietro
Grasso, Procuratore nazionale antimafia]. - Milano : Edizioni Ambiente, 2011. - 428 p. ; 23
cm.
(Annuari)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94862 MAG 00 0000551

53 [Monografia] *Handbook of seafood quality, safety and health applications / edited by
Cesarettin Alasalvar ... [et al.]. - Oxford : Wiley-Blackwell, a John Wiley & Sons, Ltd.,
publication, 2011. - XXVIII, 542 p. : ill. ; 26 cm.
P 002.A.14.D.04 Aquaculture

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94827 MAG 00 0000545

54 [Monografia] Le *vongole dell'alto Adriatico tra ambiente e mercato / a cura di Giovanna
Trevisan. - Milano : Angeli, 2011. - 205 p. ; 23 cm.
P 002.A.12 Invertebrates
(Economia. Ricerche ; 860)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94694 PASCAL 002A32 ER

365.860

55 [Monografia] La *fauna marina della riviera del Conero / Federico Betti. - Imola : La
Mandragora, 2010. - 179 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94696 MAG 00 0000511

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 29



56 [Monografia] *Research in organic agriculture across the mediterranean basin actors,
structures and topics / Marie Reine Bteich, Patrizia Pugliese, Lina Al-Bitar. - Bari :
Ciheam iam, 2010. - V, 199 p. ; 24 cm. ((In front. Interbio

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94825 MAG 00 0000543

57 [Monografia] *Aree marine di tutela istituite dalla Regione Emilia-Romagna : primi
interventi nella Sacca di Goro e nel Mare / Antonio Congi. - Imola : La Mandragora,2010. -
125 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Regione Emilia-Romagna, Direzione generale
attività produttive, commercio, turismo, Servizio economia ittica regionale, Assessorato
attività produttive.
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94698 MAG 00 0000513

58 [Monografia] *UNI EN ISO 14025: *Etichette e dichiarazioni ambientali : Dichiarazioni
ambientali di Tipo III. Principi e procedure / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2010. - 50 p. ; 30 cm. (( La presente norma è la versione ufficiale in lingua
inglese e italiana della norma europea EN ISO 14025 (edizione maggio 2010)
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94770 Sede NORME UNI

EN ISO 14025

59 [Monografia] *Produzioni biologiche italiane : dinamiche interne e prospettive commerciali
sui mercati esteri / Roberta Callieris ... [et al.]. - Bari : Ciheam iam, 2010. - 237 p. ; 24 cm.
((In front. Interbio

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94826 MAG 00 0000544

60 [Monografia] *C97/C97M-09 : *standard test methods for absorption and Bulk Specific
Gravity of Dimension Stone / ASTM. - Conshohocken : ASTM, c2009. - 3 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94859 Sede NORME ASTM

C97

61 [Monografia] *Compost ed energia da biorifiuti / a cura di Renato Vismara, Mario Grosso,
Massimo Centemero. - Palermo : Flaccovio, 2009. - XIV, 456 p. : ill. ; 24 cm.
(Energie)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94815 MAG 00 0000537

62 [Monografia] *Risks from maritime traffic to biodiversity in the Mediterranean Sea :
*identification of issues and possible responses / Schiano di Pepe ... [et al.]. - Gland :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 29



ICUN, 2009. - 23 p. : ill. ; 30 cm
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94803 MAG 00 0000536

63 [Monografia] *UNI EN ISO 11885: *Qualità dell'acqua. Determinazione di alcuni elementi
mediante spettrometria di emissione ottica al plasma accoppiato induttivamente / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2009. - 28 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 11885
(edizione maggio 2009) e revisione della norma UNI EN ISO 11885
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94681 Sede NORME UNI

EN ISO 11885

64 [Monografia] *Geositi del Friuli Venezia Giulia / [a cura di Franco Cucchi, Furio
Finocchiaro e di Giuseppe Muscio!. - Trieste : Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia,
c2009. - 383 p. : ill. ; 22x31 cm
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88877 MAG 00 0000526

65 [Monografia] *Osservatorio economico sulle strutture produttive della pesca marittima in
Italia 2007 / IREPA. - Milano : Franco Angeli, c2009. - 212 p.: ill. ; 29 cm.
(Ricerche ; 18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2285 DEWEY 338.37 RIC

18

66 [Monografia] *Comunicazione ambientale : indagine statistica sulle strutture di
comunicazione all'interno del sistema delle agenzie per la protezione dell'ambiente /
ISPRA. - Roma : ISPRA, 2009. - 62 p. ; 31 cm.
(Rapporti ; 90)
Link - http://www.isprambiente.gov.it/it/pubblicazioni/rapporti/Comunicazione-ambientale

http://www.isprambiente.gov.it/it/pubblicazioni/rapporti/Comunicazione-ambientale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94842 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 90/2009

67 [Monografia] *Lagoons, estuaries and deltas : boundaries between the sea and rivers /
[edited by Alessandro Minelli ; texts: Annelore Bezzi ... et al.]. - [S. l.] : Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare ; Udine : Museo friulano di storia
naturale, 2009. - 159 p. : ill. ; 20 cm.
(Italian habitats ; 23)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89379 MAG 00 0000531 23

68 [Monografia] *Marine bioconstructions : nature's architectural seascapes / [edited by
Giulio Relini ; texts: Daniela Basso ... et al.]. - [S. l.] : Ministero dell'ambiente e della tutela
del territorio e del mare ; Udine : Museo friulano di storia naturale, 2009. - 159 p. : ill. ; 20
cm.
(Italian habitats ; 22)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89369 MAG 00 0000531 22

69 [Monografia] *Analisi geoambientale, cartografia geomorfologica e tecniche GIS per la
gestione del territorio / a cura di Francesco Dramis, Giandomenico Fubelli, Paola Molin ;
autori: Abebe B. ... [et al.]. - Torino : Geda, 2008. - 298 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al front.:
APAT, Servizio geologico d'Italia, Dipartimento difesa del suolo

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88542 Sede PER.IT 189 78

2008
Biblioteca ISPRA B 94805 Papareschi PER.IT

189/A 78 2008

70 [Monografia] *Focus su : La *natura in città : approfondimenti ed esperienze di buona
gestione delle aree verdi e della biodiversità in aree urbane / APAT. - Roma : APAT, 2008.
- XII, 70 p. : ill. ; 24 cm.
D 333.72 Economia della terra. Conservazione e tutela
Link - 148422_Focus_natura_in_citta.pdf

La natura in città

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86789 DEWEY 333.72

QUAL 2007
Biblioteca ISPRA B 94875 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
STA 2007

71 [Monografia] *Areas of the lagoon of Venice on the Official Geological Map of Italy : sheet
128 'Venezia', sheets 148-149 'Chioggia-Malamocco' / editor Regione Veneto, Direzione
Geologia e Attività Estrattive, Servizio Geologia. - Roma : SystemCart, 2008. - 98 p. : ill. ;
30 cm + 4 c. geol. ((In testa al front.: APAT, Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i
servizi tecnici, Dipartimento Difesa del Suolo, Servizio Geologico d'Italia. - La Regione
Veneto presenta questa monografia in veste di parte del progetto CARG. - In custodia.
P 001.E.01.J Areal geology. Maps.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87467 Sede PER.IT 189 83

2008
Biblioteca ISPRA B 94810 Papareschi PER.IT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
189/A 83 2008

72 [Monografia] *Structural styles & Dolomites field trip / Carlo Doglioni, Eugenio Carminati. -
[Torino : GEDA], 2008. - 295 p. : ill.; 30 cm. ((In testa al front.: Apat, Servizio Geologico
d'Italia, Dipartimento difesa del suolo. - In calce al front.: Eni.
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87753 Sede PER.IT 189 82

2008
Biblioteca ISPRA B 94809 Papareschi PER.IT

189/A 82 2008

73 [Monografia] *UNI EN ISO 17852 : *Qualità dell'acqua. Determinazione del mercurio -
Metodo per spettrometria di fluorescenza atomica / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - 13 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 17852 (edizione gennaio 2008) e
sostituisce la norma UNI EN 13506
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94679 Sede NORME UNI

EN ISO 17852

74 [Monografia] *Evoluzione delle conoscenze geologiche dell'Appennino apulo-campano e
tosco-umbro-marchigiano : [Atti della giornata di studio in memoria di Alfredo Jacobacci,
Roma 7 novembre 2005] / di Amore O. ... [et al.] ; editor Anna Rosa Scalise. - Torino :
Geda, 2008. - 330 p. : ill. ; 29 cm. + 1 c. 61x77 ripieg. in 24 cm. ((In testa al front.: APAT,
Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici, Servizio geologico d'Italia,
Dipartimento difesa del suolo.
D 551.4320945 Montagne. Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88544 Sede PER.IT 189 77

2008
Biblioteca ISPRA B 94804 Papareschi PER.IT

189/A 77 2008
Biblioteca ISPRA E 3625 Sede APAT MISC

EVO

75 [Monografia] *Indagine geochimica ed isotopica del carico disciolto nelle acque di
scorrimento superficiale della valle dell'Arno: valutazione del contributo naturale ed
antropico / di Nisi B. ... [et al.]. - Torino : Geda, 2008. - 157 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al
front.: APAT, Servizio geologico d'Italia, Dipartimento difesa del suolo.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88546 Sede PER.IT 189 79

2008
Biblioteca ISPRA B 94806 Papareschi PER.IT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
189/A 79 2008

76 [Monografia] I *fenomeni naturali di sinkhole nelle aree di pianura italiane / di Stefania
Nisio ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2008. - 475 p. : ill. color. ; 30 cm
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89255 Sede PER.IT 189 85

2008
Biblioteca ISPRA B 94811 Papareschi PER.IT

189/A 85 2008

77 [Monografia] *Algae and cyanobacteria in extreme environments / edited by J. Seckbach. -
Dordrecht : Springer, 2007. - XXXIV, 811 : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D.04 Aquaculture
(Cellular origin and life in extreme habitats ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94714 MAG 00 0000518

78 [Monografia] *Marine genetic resources, access and benefit sharing : legal and biological
perspectives / Bevis Fedder. - London : Routledge, 2013. - XII, 216 ; 23 cm.
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94831 MAG 00 0000549

79 [Monografia] *ISO/TS 21872-2 :*Microbiology of food and animal feeding stuffs - horizontal
method for the detection of potentially enteropathogenic Vibrio spp. - Part 2: Detection of
species other than Vibrio parahaemolyticus and Vibrio cholerae / ISO. - first edition. -
[Geneva] : ISO, 2007. - IV, 24 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94777 Sede NORME

ISO/TS 21872-2

80 [Monografia] *Osservatorio economico sulle strutture produttive della pesca marittima in
Italia 2005 / IREPA. - Milano : Franco Angeli, c2007. - 191 p. ; 29 cm.
(Ricerche ; 16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2284 DEWEY 338.37 RIC

16

81 [Monografia] Le *piante esotiche negli ambienti costieri del Lazio / a cura di Alicia T.R.
Acosta, Camela Francesca Izzi. - Roma : Aracne, 2007. - 107 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.09 Plant cytology, morphology, systematics, chorology and evolution
(A05 ; 23)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94888 MAG 00 0000555

82 [Monografia] The *unnatural history of the sea / Callum Roberts. - Washington :
Islandpress, 2007. - xvii, 435 p. ; 23 cm.
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94830 MAG 00 0000548

83 [Monografia] *UNI EN 1936 : *Metodi di prova per pietre naturali : Determinazione della
massa volumica reale e apparente e della porosità totale e aperta / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2007. - 11 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la
versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 1936 (ed. dicembre 2006)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94858 Sede NORME UNI

EN 1936

84 [Monografia] *UNI EN ISO 14015 : *Specifiche per la progettazione e la fabbricazione di
serbatoi di acciaio costruiti in sito, verticali, cilindrici, a fondo piatto, sopra suolo, saldati
per liquidi a temperatura ambiente e superiore / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2006. - 247 p. ; 30 cm. ((la presente norma è la versione uffiliale in lingua
inglese della norma europea EN 14015 (edizione novembre 2004)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94686 Sede NORME UNI

EN ISO 14015

85 [Monografia] *Immagini della montagna italiana: marchi di fabbrica, libri e carte
geografiche tra il 1869 e il 1930 / a cura di Francesco Cardarelli, Miriana Di Angelo
Antonio, Margherita Martelli. - Bologna : Bonomia university press ; Roma : Istituto
Nazionale della Montagna, 2006. - 273 p. : ill. ; 28 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a
Roma nel 2006.
(Quaderni della montagna)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94798 MAG 00 0000534

86 [Monografia] *Rocky slopes and screes : the hazard of a precarious life / [edited by
Alessandro Minelli e Fabio Stoch ; texts: Paolo Audisio ... et al.]. - [S. l.] : Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo friulano di storia naturale, 2006.
- 156 p. : ill. ; 20 cm.
(Italian habitats ; 13)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89367 MAG 00 0000531 13

87 [Monografia] *Suoli e paesaggi delle Marche. - Ancona : ASSAM, ©2006. - 303 p. : ill. ; 30
cm. ((In testa alla cop.: ASSAM, Servizio suoli; Unione Europea; Ministero delle politiche

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 29



agricole alimentari e forestali; Regione Marche.
P 002.A.32.C.02 Soil-plant realtionships. Soil fertility. Fertilization. Amendements

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88852 MAG 00 0000525

88 [Monografia] *UNI EN ISO 14689-1 : *Indagini e prove geotecniche. Identificazione e
classificazione delle rocce. Identificazione e descrizione / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2004. - 16 p. ; 30 cm.
P 001.D.14.F.01 Geotechnics.Soil investigations. Testing.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94685 Sede NORME UNI

EN ISO 14689-1

89 [Monografia] *UNI EN ISO 15586 : *Qualità dell'acqua. Determinazione di elementi in
traccia mediante spettrometria di assorbimento atomico con fornetto di grafite / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2004. - 23 p. ; 30 cm.
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94683 Sede NORME UNI

EN ISO 15586

90 [Monografia] *Flora e fauna marina della costa livornese / Gianni Neto. - Imola : La
mandragora, ©2004. - 142 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94699 MAG 00 0000514

91 [Monografia] *Abruzzo : 15 itinerari / coordinatori del volume Uberto Crescenti, Enrico
Miccadei, Antonio Praturlon. - [Milano] : BE-MA, 2003. - 337 p. : ill. ; 25 cm. + 1 c. di tav.
((In basso sul front. : Dip.Scienze della Terra Univ. "G. D'Annunzio" Chieti-Pescara,
Dip.Scienze Geologiche Univ.degli Studi Roma TRE.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
(Guide geologiche regionali ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94780 PASCAL 001E01J

GGR 3

92 [Monografia] *Atlas : atlante di indicatori della qualità del suolo : indicatori fisici, chimici,
biologici / a cura di Paolo Sequi, Anna Benedetti, Maria Teresa Dell'Abate. - [S. l.] : CRA -
Istituto sperimentale per la nutrizione delle piante, 2003 (ristampa 2006). - 199 p. : ill. ; 31
cm + 1 CD-ROM. ((In testa al frontespizio: Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, Osservatorio nazionale pedologico. - A fogli mobili.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94742 MAG 00 0000528

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 29



93 [Monografia] *Alpi e Prealpi Carniche e Giulie : Friuli Venezia-Giulia : 9 itinerari /
coordinatori del volume: G. B. Vai ... \et al.! ; \a cura della Società geologica italiana!. -
Milano : BE-MA, 2002. - 387 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
(Guide geologiche regionali ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94748 PASCAL 001E01J

GGR 9

94 [Monografia] 2: *34 escursioni a piedi / a cura di Gloria Ciarapica e Leonsevero Passeri. -
[Milano] : BE-MA, 2001. - 269 p. : ill. ; 24 cm. ((In fondo al front. : Dipartimento di Scienze
della Terra Università di Perugia.
(Guide geologiche regionali ; 7.2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94749 PASCAL 001E01J

GGR 7.2

95 [Monografia] *Politiche e culture del paesaggio : esperienze internazionali a confronto / a
cura di Lionella Scazzosi ; testi di Alessandra Melucco Vaccaro ... [et al.]. - Roma :
Gangemi, stampa 1999. - 222 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Ministero per i beni e le
attivita culturali, Ufficio centrale per i beni ambientali e paesaggistici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94741 MAG 00 0000527

96 [Monografia] La *gestione degli impianti a fanghi attivi : manuale operativo e guida alla
diagnosi / Renato Vismara, Paola Butelli. - Milano : C.I.P.A., \1999!. - 251 p. : 22 cm.
(Manuali di ingegneria ambientale ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94816 MAG 00 0000538

97 [Monografia] *UNI EN ISO 10634: *Qualità dell'acqua. Guida alla preparazione e
trattamento di composti organici scarsamente solubili in acqua per la successiva
valutazione della loro biodegrabilità in mezzo acquoso / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 1998. - 12 p. ; 30 cm.
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94745 Sede NORME UNI

EN ISO 10634

98 [Monografia] *UNI EN ISO 5961 : *Qualità dell'acqua. Determinazione del cadmio per
spettrometria di assorbimento atomico / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano :
UNI, 1997. - 14 p. ; 30 cm.
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94684 Sede NORME UNI

EN ISO 5961

99 [Monografia] 5-6-7: 5 *Biomineralization and global Oceanology. 6 *Biomineralization and
environmental studies and acquaculture. 7 * Biomineralization and fossil data. - Monaco :
Musee Oceanographique, 1996. - 432 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94728 Papareschi

PER.EU.MC 2/A
14.4

100 [Monografia] *Dynamics of mediterranean straits and channels / Frederic Briand, editor. -
Monaco : Ciesm-Musee oceanographique, c1996. - VI, 221 p. : ill. ; 24 cm.
(Ciesm science series ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87801 Papareschi

PER.EU.MC 2/A 17
1996

101 [Monografia] B7: *Environmental protection and industrial safety 1. / volume editor
Eberhard Weise ; planning and coordination Wolfgang Dekant ... \et al.!. - Weinheim \etc.!
: VCH, c1995. - XVII, 728 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94823 Sede

ENCICLOPEDIE
ULLS B7-1

102 [Monografia] B8: *Environmental protection and industrial safety 2. / volume editor:
Eberhard Weise ; planning editor: Goffredo Del Bino ... \et al.!. - 5., completely rev. ed. -
Weinheim : VCH, 1995. - XV, 770 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94822 Sede

ENCICLOPEDIE
ULLS B8-2

103 [Monografia] *Mediterranean Sepiolidae : les sepioles de Mediterranee / editeur
scientifique Sigurd v. Boletzky. - Monaco : Musee oceanographique, 1995. - 194 p. : ill. ;
24 cm. (( Numero special 16

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87846 Papareschi

PER.EU.MC 2/A 16
1995

104 [Monografia] Les *mers tributaires de Mediterranee / editor Frederic Briand. - Monaco :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 29



Musee oceanographique, 1995. - VI, 226 p. : ill. ; 24 cm.
(Ciesm science series ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87881 Papareschi

PER.EU.MC 2/A 15
1995

105 [Monografia] 2-3: 2 *Physiological Processes in Biomineralization : 3 *Free oranic
compounds. - Monaco : Musee Oceanographique, 1994. - 306 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94725 Papareschi

PER.EU.MC 2/A
14.2

106 [Monografia] 4 *Surgical Uses of Biominerals. - Monaco : Musee Oceanographique, 1994. -
144 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94726 Papareschi

PER.EU.MC 2/A
14.3

107 [Monografia] 1: *Fundamentals of Biomineralization. - Monaco : Musee Oceanographique,
1994. - 236 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87882 Papareschi

PER.EU.MC 2/A
14.1

108 [Monografia] *Hazardous waste management / Michael D. LaGrega, Phillip L. Buckingham,
Jeffrey C. Evans. - New York \etc.! : McGraw-hill, \1994!. - XXXII, 1146 p. ; 25 cm
(McGraw-Hill series in water resources and environmental engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94821 MAG 00 0000541

109 [Monografia] *Rimozione di azoto e fosforo dai liquami : basi microbiologiche e
biochimiche della nitrificazione ... / Mario Beccari ... \et al.!. - Milano : U. Hoepli, \1993!. -
241 p. ; 24 cm.
(Biblioteca tecnica Hoepli)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94817 MAG 00 0000539

110 [Monografia] *Avancees en oceanologie mediterraneenne / edite par Frederic Briand ;
publie par Francois Doumenge avec la collaboration d'Anne Toulemont. - Monaco :
Musee oceanographique, 1992. - 324 p. : ill. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87791 Papareschi

PER.EU.MC 2/A 11
1992

111 [Monografia] *Compendium of neutron spectra and detector responses for radiation
protection purposes / R. V. Griffith, J. Palfalvi, U. Madhvanath. - Vienna : International
atomic energy agency, 1990. - 274 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 318)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5784 MAGAZZINO IAEA

TEC 318

112 [Monografia] *Guidebook on radioisotope tracers in industry. - Vienna : International
atomic energy agency, 1990. - 374 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 316)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5782 MAGAZZINO IAEA

TEC 316

113 [Monografia] *Implementation of quality assurance corrective actions : a manual. - Vienna
: International atomic energy agency, 1990. - 137 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 317)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5783 MAGAZZINO IAEA

TEC 317

114 [Monografia] *Animali a rischio : *salvare la fauna del mondo: un impegno per l'umanita /
Franco Tassi ; disegni di Stefano Maugeri. - Milano : G. Mondadori, [1990!. - 215 p. : ill. ;
25 cm.
(Le guide di Airone)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94844 MAG 00 0000550

115 [Monografia] *Paleomagnetic evidence for rotation of Sardinia during the early Miocene /
by K. A. De Jong, M. Manzoni, T. Stavenga ... <et al.>. - St. Albans : <s.n., 19..>. - 3 p. : ill.
((Estr. da: Nature, vol. 243, n. 5405.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92989 PASCAL 001E01M

MISC

116 [Monografia] *Ambiguite du terme Norien, et son inadmissibilite dans la classification
internationale. - Berne : <s.n., 19..>. - P. 356-35. ((Estr. da: Eclogae Geologicae Helvetiae,
vol. 5., n. 5.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89006 ANTICHI 001E01K

MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 29



Indice per autore principale
Abruzzo : servizio difesa del suolo 8
American society for testing and materials 60
APAT 70
Beckman, Daniel W. 34
Betti, Federico <1983- > 55
Bitton, Gabriel 9
Borrelli, Gaetano 51
Bteich, Marie Reine 56
Campania : Assessorato difesa del suolo 11
Chiesura, Guido 12
Ciot, Marco 42
Colasante, Maretta 13
Congi, Antonio 57
Consiglio nazionale delle ricerche 14
di Pepe, Schiano 62
Doglioni, Carlo 72
Emilia-Romagna : Servizio geologico, sismico e dei suoli 15,

16
Ente nazionale italiano di unificazione 35,

36,
37,
43,
58,
63,
73,
84,
88,
89,
97,
98

Falqui, Enrico <1946- > 17
Fedder, Bevis 78
Fischer, Johanne 38
Friuli-Venezia Giulia <Regione> 18
Griffith, R. V. 111
Hemond, Harold F. 4
International Conference on Sustainable Tourism <6. ; 2014 ; Opatija, Croatia> 20
International organization for standardization 21,

44,
45,
79

IREPA 65,
80

ISPRA 22,
66

LaGrega, Michael D. 108
Marche : servizio ambiente e paesaggio 23,

24
Neto, Gianni 90
Pilo, Alessandro 39

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 29



Renevier, Eugène 116
Rinaldi, Attilio 26
Roberts, Callum M. 82
Scienza, Attilio 6
Servizio geologico d'Italia 7, 76
Simonelli, Mario Massimo 49
Tassi, Franco 114
Umbria <Regione> 29
Università degli studi Roma Tre 30
Vismara, Renato 96
Worldwatch institute 31
Zezza, Fulvio 32

Indice per autore
Abebe, Bekele 69
Abruzzo : servizio difesa del suolo 8
Acosta, Alicia T. R. 81
Agenzia servizi settore agroalimentare delle Marche 87
Alasalvar, Cesarettin 53
al-Bitar, Lina 56
American society for testing and materials 60
Amore, Filomena Ornella 74
Antonelli, Marta 33
APAT 70
Associazione idrotecnica italiana 40
Audisio, Paolo 86
Aversa, Mario 27
Barchi, Massimiliano Rinaldo <1958 - ; geologo> 29
Basaldella, Germano 10
Basso, Daniela <biologa> 68
Beccari, Mario 109
Beckman, Daniel W. 34
Benedetti, Anna <1956- > 92
Betti, Federico <1983- > 55
Bezzi, Annelore <1970-> 67
Bitton, Gabriel 9
Boletzky, Sigurd : von 103
Bologna, Gianfranco 31
Borrelli, Gaetano 51
Bortolotti, V. 14
Branca, Stefano 7
Brebbia, Carlos Alberto <1938- > 20
Briand, Frederic 100,

104,
110

Bteich, Marie Reine 56
Buckingham, Phillip L. 108
Burlando, Roberto 42
Butelli, Paola 96
Calabrese, Lorenzo <1971- > 15,

16

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 29



Callieris, Roberta 59
Campania : Assessorato difesa del suolo 11
Cantalamessa, Gino 24
Carannante, Gabriele 11
Carbone, Serafina 19
Cardarelli, Francesco <1961-; Roma> 85
Carminati, Eugenio 72
Centemero, Massimo 61
Centineo, M. C. 16
Chiesura, Guido 12
Ciarapica, Gloria 94
Cibin, Ubaldo <1963-> 15,

16
Ciot, Marco 42
Colasante, Maretta 13
Coltelli, Mauro 7
Congi, Antonio 57
Consiglio nazionale delle ricerche 14
Cosentino, Domenico 30
Crescenti, Uberto 91
Cucchi, Franco 64
Dekant, Wolfgang 101
Dell'Abate, Maria Teresa 92
Del Prete, Sossio 76
Di Angelo Antonio, Miriana 85
di Pepe, Schiano 62
Doglioni, Carlo 72
Doumenge, François 110
Dramis, Francesco 69
Emilia-Romagna : Servizio Economia Ittica Regionale 57
Emilia-Romagna : Servizio geologico, sismico e dei suoli 15,

16
ENI 72
Ente nazionale italiano di unificazione 35,

36,
37,
43,
58,
63,
73,
83,
84,
88,
89,
97,
98

Evans, Jeffrey C. 108
Falasconi, Luca 47
Falqui, Enrico <1946- > 17
Favro, S. 20
Fechner, Elizabeth J. 4

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 29



Fedder, Bevis 78
Finocchiaro, Furio 64
Fischer, Johanne 38
Friuli-Venezia Giulia <Regione> 18
Fubelli, Giandomenico 69
Gaiotti, Federica 6
Gavrila, Mihaela 48
Giorgianni, Alessandra 6
Grasso, Pietro <1945- > 52
Graziani, Federico <1975- > 6
Greco, Francesca 33
Griffith, R. V. 111
Groppelli, Gianluca <1967-> 7
Grosso, Mario <1973- > 61
Guarino, P. M. 76
Guerrera, F. 23
Guerrieri, Luca 2
Guzzo, Tiziana 51
Hemond, Harold F. 4
International atomic energy agency 112,

113
International Conference on Sustainable Tourism <6. ; 2014 ; Opatija, Croatia> 20
International geological congress <33. ; 2008 ; Oslo> 71
International organization for standardization 21,

44,
45,
79

Iovine, G. 76
IREPA 65,

80
ISPRA 3,

22,
41,
66

Istat 25
Italia : Ufficio centrale per i beni ambientali e paesaggistici 95
Izzi, Carmela Francesca 81
Jacobacci, Alfredo 74
Jong, K. A. : de 115
LaGrega, Michael D. 108
Legambiente : Osservatorio ambiente e legalità 52
Lentini, Fabio <1938-> 19
Madhvanath, U. 111
Marche : servizio ambiente e paesaggio 23,

24
Marroni, Michele 29
Martelli, Margherita 85
Mastrorilli, Marcello 1
Maugeri, Stefano 114
Maury, Anne Eldredge 13
Melucco Vaccaro, Alessandra 95

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 29



Micarelli, A. 24
Miccadei, Enrico 8, 91
Minelli, Alessandro <1948- > 67,

86
Ministero dello sviluppo economico 5
Molin, Paola 69
Morcellini, Mario 48
Muscio, Giuseppe 64
Neto, Gianni 90
Nisi, Barbara 75
Nisio, Stefania 76
Padovan, Dario <1958- > 42
Palfalvi, J. 111
Paolinelli, Gabriele <1965- > 17
Parise, Mario 76
Passeri, Leonsevero 94
Pilo, Alessandro 39
Pineda, F. D. 20
Praturlon, Antonio 91
Pugliese, Patrizia <Istituto agronomico mediterraneo di Bari> 56
Raicevich, Sasa 3
Relini, Giulio 68
Renevier, Eugène 116
Rinaldi, Attilio 26
Roberts, Callum M. 82
Santo, Antonio 76
Scalise, Anna Rosa 74
Scazzosi, Lionella 95
Scienza, Attilio 6
Seckbach, Joseph 77
Segrè, Andrea <1961- > 47
Sequi, Paolo 92
Servizio geologico d'Italia 2, 7,

16,
19,
27,
69,
71,
72,
74,
75,
76

Simonelli, Mario Massimo 49
Societa geologica italiana 93
Stoch, Fabio 86
Tassi, Franco 114
Tomasi, Guido 6
Toulemont, Anne 110
Tramontana, M. 23
Trevisan, Giovanna 46,

54

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 29



Turci, Lanfranco 26
Umbria <Regione> 29
Università degli studi Roma Tre 30
Vai, Gian Battista 93
Veneto <Regione> 71
Vismara, Renato 50,

61,
96

Weise, Eberhard 101,
102

Worldwatch institute 31
Zanferrari, Adriano 18,

28
Zezza, Fulvio 32

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 29


